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WAKACJE 2013 w GMINIE
KALWARIA ZEBRZYDOWSKA

Tego roku na wypoczynek letni dzieci
i młodzieży w Gminie Kalwaria
Zebrzydowska przeznaczono około
50.000 złotych.
W okresie lipiec-sierpień 2013 r. w szkołach
są organizowane dwutygodniowe
półkolonie. Ogółem z wypoczynku
skorzysta ok. 240 uczniów.
W poszczególnych szkołach grupą liczącą
nie więcej niż 20 uczestników opiekuje się
dwóch nauczycieli, zapewniając im
bezpieczne i ciekawe spędzenie wakacji.
Czas zaplanowany na wypoczynek jest
pełen atrakcji: wyjazdy na basen i do kina,
Parku Leśnych Niespodzianek i Parku
Miniatur, rejsy statkiem po Wiśle, piesze
wycieczki i wiele innych atrakcji.

16 lipca i 6 sierpnia
Plenerowe gry i zabawy

dla najmłodszych prowadzone przez
Wolontariat „ANIMUS”

(kort tenisowy CKSiT)

28 lipca
Animacje dla dzieci z CKSiT
na kalwaryjskim Rynku

(szczudlarze, żonglerzy, malowanie
twarzy, zabawy chustą animacyjną

i inne)

Fotografie z Dni Kalwarii 2013
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WAKACJE 2013
ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE

WGMINIE KALWARIA ZEBRZYDOWSKA
W miesiącu lipcu br., już po raz drugi
wychowawcy świetlic środowiskowych,
organizują wspólne wakacje dla grupy około 60
wychowanków, uczęszczających na zajęcia
opiekuńcze w czterech gminnych świetlicach:
w Barwałdzie Górnym, Leńczach, Stanisławiu
Dolnym oraz w Brodach.
Prowadzone będą zajęcia programowe, ponadto
dla dzieci zostały zaplanowane atrakcyjne letnie
imprezy i wyjazdy. Wychowankowie zwiedzą
najstarszą Kopalnię Soli w Bochni, Nadwiślański
Park Etnograficzny w Wygiezłowie i Zamek
w Lipowcu. Wycieczki będą dobrą okazją do
zapoznania się z historią Polski i regionalnymi
zwyczajami. Dodatkową atrakcją są wyjazdy do
kina, gdzie dzieci zobaczą najnowsze przygody
swoich ulubionych bohaterów. Zaplanowano
także wyjazdy sportowo-rekreacyjne na krytą
pływalnię Delfin w Wadowicach oraz spotkania
z twórcami ludowymi.
Wakacyjne podróżowanie zakończy się wspólną
biesiadą przy pieczonej kiełbasce i zabawie, na
którą uczestników letnego wypoczynku zawiezie
kolorowa ciuchcia

www.kalwaria-zebrzydowska.pl

HARMONOGRAMWAKACYJNYCH

PÓŁKOLONII W SZKOŁACH

01 .07-12.07 - ZS Nr 8 Stanisław Dolny

01 .07-12.07 - ZS Nr 1 Kalwaria Zebrzydowska

01 .07-12.07 - ZS Nr 4 Zebrzydowice

01 .07-12.07 - ZS Nr 2 Brody

08.07-19.07 - ZS Nr 5 Barwałd Górny

15.07-26.07 - ZS Nr 3 Przytkowice

15.07-26.07 - SP Zarzyce Wielkie

1 5.07-26.07 - ZSP Stanisław Dolny Dolany

29.07-09.08 - ZS Nr 6 Leńcze

29.07-09.08 - ZS Nr 7 Barwałd Średni

3



Szkoła Letnia Międzynarodowego Centrum Kultury

W ramach współpracy wyszehradzkiej Międzynarodowe Centrum Kultury już po
raz piąty organizuje szkołę letnią, której tematyka skupia się wokół ochrony
dziedzictwa kulturowego, a także ochrony i zarządzania miejscami wpisanymi na
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w Polsce, Czechach, Słowacji i na
Węgrzech. Program odbywa się pod patronem Ministrów Kultury Krajów Grupy
Wyszehradzkiej i jest realizowany w formie wykładów, seminariów i objazdów
studyjnych.
Tegoroczna, piąta edycja szkoły letniej odbyła się w dniach 11 – 17 czerwca w Krakowie i Kalwarii
Zebrzydowskiej . Tematem przewodnim tej edycji była problematyka dotycząca krajobrazu kulturowego –
jego ochrony, zarządzania, promocji oraz partycypacji społecznej , a także roli jaką w zakresie ochrony
dziedzictwa odgrywają samorządy. Doskonałym miejscem do studiowania tych kwestii okazała się
Kalwaria Zebrzydowska, w której odbyło się otwarcie Szkoły Letniej w Sanktuarium Matki Bożej
Anielskiej . W panelu dyskusyjnym wziął udział m.in. Burmistrz Kalwarii Zebrzydowskiej – Zbigniew
Stradomski, wygłaszając wykład na temat: „Współpraca miasta z miejscem wpisanym na Listę
UNESCO”:

Kalwaria Zebrzydowska wpisana na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO 1 grudnia 1999 roku, tworzy
wyjątkowy krajobraz kulturowy, miejsce, w którym
w harmonijny sposób połączono wartości przyrodnicze
z duchowymi. Na zespół architektonicznoparkowy składa
się Bazylika, Klasztor OO. Bernardynów, Dróżki
i przepięknie wpisana w otoczenie Kalwaria
Zebrzydowska.
Miejsce to, uznane za dobro światowe stawia przed
samorządem lokalnym duże wyzwanie w postaci jego
ochrony i promocji.
Ochrona zabytków, które znajdują się na terenie gminy

należy do ustawowych obowiązków samorządu lokalnego poprzez „zapewnienie warunków prawnych,
organizacyjnych i finansowych umożliwiających trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie
i utrzymanie”, a także zapobieganie „zagrożeniom mogącym spowodować uszczerbek dla wartości
zabytków”.
Gmina Kalwaria Zebrzydowska w miarę ograniczonych możliwości budżetowych, wspiera poprzez
dofinansowanie prace konserwatorskie związane z restauracją i renowacją zabytkowych budowli i ich
wnętrz. Jednocześnie występuje o pozyskanie funduszy zewnętrznych na odnowę przydrożnych
zabytkowych kapliczek, figur czy krzyży. W celu ochrony dziedzictwa kulturowego, w obowiązującym na
terenie Gminy planie zagospodarowania przestrzennego, w miejscowościach: Bugaj, Brody i w mieście
Kalwaria Zebrzydowska wyznaczono strefy ochrony konserwatorskiej. Nakłada to obowiązek konsultacji
wszelakich prac budowlanych z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Ponadto kościoły i kaplice strefy
UNESCO wpisano do „Rejestru Zabytków Nieruchomych Województwa Małopolskiego”.
Fakt zaistnienia na światowej liście UNESCO znacznie podniósł prestiż i rangę naszego miasta.
Odwiedza nas bowiem coraz więcej turystów. Wyzwaniem dla lokalnego samorządu jest tworzenie nowych
miejsc parkingowych dla przyjezdnych, dbałość o wizerunek
poprzez utrzymanie czystości i estetyki w mieście oraz dostęp
turystów i pielgrzymów do informacji na temat miasta i gminy.
Odpowiedzią na takie zapotrzebowanie jest m.in. uruchamianie
Punktów Informacji Turystycznej. Staramy sie aby turyści
odwiedzający nasze miasto otrzymywali informację, że jest to
prężny ośrodek rzemiosła, w szczególności meblarskiego
i obuwniczego.
Systematycznie inwestujemy w poprawę infrastruktury
drogowej, remont chodników i dróg w celu poprawy ciągu
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Informacja Burmistrza Kalwarii Zebrzydowskiej 
dotycząca realizacji budżetu za rok 2012 

1. Inwestycje zrealizowane w 2012 roku na terenie naszej Gminy. 
W roku 2012 udało się wykonać wszystkie kluczowe inwestycje zaplanowane w budżecie oraz zrealizować 
dodatkowe zadania. Inwestycje zaplanowano z początkiem roku na ok 9 mln zł, natomiast wykonanie na 
grudzień 2012 wydatków majątkowych wyniosło 10.741.492,05 zł. Niektóre z nich są kontynuowane w roku 
bieżącym. Inwestycje realizowane były w różnych miejscach miasta oraz gminy i są znacznie dofinansowane 
ze środków zewnętrznych. Najważniejsze to: 
− zakończenie rekultywacji wysypiska śmieci w Zebrzydowicach-Bieńkowicach; 
− wykonanie inwestycji „Moje Boisko ORLIK 2012” w Przytkowicach; 
− wykonanie oczyszczalni ścieków przy ZS Nr 3 w Przytkowicach; 
− wykonanie trzech placów zabaw w ramach programu „Radosna Szkoła”: 

• w Barwałdzie Górnym,   
• w Zebrzydowicach, 
• w Zarzycach Wielkich; 

− wyremontowanie mostu na rzece Cedron w Zarzycach Małych; 
− uruchomienie nowych przedszkoli (zmieniając sposób użytkowania pomieszczeń szkół na przedszkola): 

• w Kalwarii Zebrzydowskiej,  
• w Barwałdzie Średnim, 
• w Podolanach. 

2. Zadania wykonane w drogownictwie. 
Realizacja zadań w drogownictwie zdominowała wydatki budżetowe - razem to 4.426.148,81 zł. 
− budowa chodników w ciągu dróg powiatowych (8 zadań w miejscowościach: Zebrzydowice, Stanisław 

Dolny, Leńcze, Brody, Przytkowice, Zarzyce Wielkie); 
− remonty dróg w ramach usuwania skutków powodzi (5 zadań - Przytkowice, Leńcze, Zebrzydowice, Zarzyce 

Wielkie, Brody). 
− inwestycje drogowe o szczególnym znaczeniu (odnowa centrum wsi w Leńczach, przebudowa drogi gminnej 

Leńcze - Przytkowice); 
− budowa i remont dróg w ciągu dróg gminnych i ulic miasta (razem 6 zadań - budowa chodników: 

ul. Klasztorna, Czerna, Brody, Stanisław Dolny; remont chodników: ul. Stolarska i Partyzantów); 
− dokumentacja projektowa na zadanie sieci oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Brody, Zebrzydowice, 

Barwałd Średni, Przytkowice. 
 
Ponadto wykonano szereg innych zadań, które swym zasięgiem objęły teren gminy: 
− przebudowa nawierzchni dróg i ulic oraz remonty pozimowe, cząstkowe, 
− zakup materiałów drogowych sypkich i elementów drogowych, 
− oznakowanie pionowe i poziome dróg i ulic oraz montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
− uzupełnienie poboczy dróg gminnych, 
− roboty związane z poprawą odwodnienia dróg gminnych, 
− odnowa rowów przydrożnych przy drogach gminnych. 

3. Pozyskanie dodatkowych środków finansowych na realizację zadań Gminy. 
− Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła fakt pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz, na łączną kwotę 

3.405.109,30 zł; 
− realizując w 2012 r. zadania inwestycyjne i inne, wdrożono 15 projektów (na które aplikowano o środki 

w 2011 i 2012 roku); 
− ponadto opracowano i złożono 17 innych nowych projektów celem pozyskania środków zewnętrznych na 

inwestycje do realizacji w latach 2012-2015; 
− jednostki organizacyjne gminy - MGOPS, Biblioteka Publiczna, CKSiT, MZWiK - samodzielnie uzyskują 

fundusze zewnętrzne na realizację różnych programów; 
− Zespół Pozyskiwania Środków Zewnętrznych pomaga w przygotowaniu wniosków dla organizacji 

pozarządowych działających na terenie gminy. 



Informacja Burmistrza Kalwarii Zebrzydowskiej 
dotycząca realizacji budżetu za rok 2012 

4. Działania podejmowane w 2012 roku związane z przygotowaniem kolejnych inwestycji. 
Wykonano dokumentacje projektowe zadań, które będą realizowane w latach kolejnych oraz umożliwi ą 
uzyskiwanie funduszy zewnętrznych: 
− projekt i pozwolenie na budowę hali sportowej przy ZS Nr 1 w Kalwarii Zebrzydowskiej; 
− dokumentację projektową świetlicy wiejskiej w Barwałdzie Średnim; 
− dokumentację projektową związaną z przebudową dróg i budową chodników w miejscowościach: 

Zebrzydowice, Brody, Podolany, Bugaj; 
− dokumentację projektową związaną z budową chodników przy drogach powiatowych w miejscowościach: 

Stanisław Dolny, Kalwaria Zebrzydowska; 
− dokumentację projektową związaną z budową chodników i zatok autobusowych przy drodze krajowej nr 52 

w miejscowościach Kalwaria Zebrzydowska, Barwałd Średni i Barwałd Górny; 
− dokumentację na budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 953 w miejscowościach Zebrzydowice 

i Przytkowice; 
− ponadto: 

• dokumentację na przebudowę ul. Długiej (obecnie w trakcie starania o pozwolenie na budowę), 
• dokumentację drogi „pod Grobek” w Brodach. 

5. Inne ważne działania. 
Udało się także: 
− wykonać ewidencję dróg publicznych i przegląd obiektów mostowych oraz pomiar dróg do zimowego 

utrzymania w granicach administracyjnych gminy; 
− utrzymać w dobrej kondycji finansowej gminną służbę zdrowia, a także organizować akcje medyczne: Biała 

Niedziela, szczepienia mieszkańców przeciw grypie, akcje profilaktyczne dla dzieci i młodzieży; 
− otworzyć 3 świetlice środowiskowe: w Barwałdzie Górnym, w Stanisławiu Dolnym i w Leńczach; 
− zorganizować dla dzieci zimą i latem półkolonie we wszystkich szkołach na terenie gminy; 
− ożywić współpracę z miastami partnerskimi (Hameln, Lewocza, oraz nawiązać relacje z nowym miastem 

partnerskim - Bisceglie); 
− nagrodzić bardzo dużą liczbę uczniów - stypendia jako nagrody naukowe (ok. 300 uczniów rocznie); 
− nawiązać współpracę z wieloma instytucjami w Małopolsce, poprzez organizację wspólnych przedsięwzięć; 
− prowadzić skuteczne działania w celu utworzenia szkoły muzycznej (otrzymaliśmy obecnie zgodę na jej 

utworzenie); 
− prowadzić promocję poprzez ukazywanie dorobku osób związanych z historią miasta i gminy (Fundacja 

Wojciecha Weissa, prof. Chromy, prof. Trela i inni); 
− dostosować lokale na nowe mieszkania socjalne; 
− skutecznie obniżyć opłaty podwyższone za nielegalne wysypisko śmieci w Zebrzydowicach-Bieńkowicach; 
− chronić lokalny rynek pracy, szczególnie w zakresie edukacji, a jednocześnie realizować zalecenie Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej; 
− prowadzone są także prace nad zmianą planu zagospodarowania przestrzennego. 

6. Przeznaczenie kwoty 1.597.345,00 zł zapisanej w budżecie pt. hala sportowa w Kalwarii 
Zebrzydowskiej. 
W związku z wydłużającą się procedurą budowy hali sportowej, kwotę tę przeznaczono na: 
− oczyszczalnię ścieków w Przytkowicach (400.445,00 zł); 
− Przedszkole w Kalwarii Zebrzydowskiej (398.500,00 zł); 
− Przedszkole w Barwałdzie Średnim (400.000,00 zł); 
− przebudowę pomieszczeń sanitarnych w budynku ZS Nr 8 w Stanisławiu Dolnym (100.000,00 zł); 
− odprawy dla nauczycieli (123.000,00 zł); 
− wynagrodzenia dla kadry nowo utworzonych przedszkoli (103.000,00 zł); 
− przebudowę obiektu przy stadionie (w zarządzie CKSiT) (45.500,00 zł); 
− realizację inwestycji „Moje Boisko ORLIK 2012” w Przytkowicach (12.000,00 zł); 
− zakup wiat dla klubu MKS „Kalwarianka” (9.900,00 zł); 
− zakup krzeseł dla LKS „Stanisławianka” (5.000,00 zł). 

Zadania te zostały wykonane zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej i Zarządzeniami 
Burmistrza Miasta oraz z zastosowaniem wymaganego prawem trybu zamówień publicznych. 
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Dużym, cyklicznym przedsięwzięciem w obszarze muzyki sakralnej jest organizacja i finansowanie przez
samorząd Letnich Festiwali Muzycznych, gdzie koncerty odbywają się w zabytkowych wnętrzach
kalwaryjskich kościołów i kaplic.
W Kalwarii istnieje tradycja uroczystych obchodów rocznic związanych z osobą błogosławionego Jana
Pawła II. W ich organizację szczególnie zaangażowane są szkoły oraz lokalne stowarzyszenia skupiające
dzieci i młodzież.

Współpraca z miastami partnerskimi: Levoczą na Słowacji,
gdzie zabytki również wpisane są na Listę UNESCO,
Hameln w Niemczech oraz włoskim Bisceglie, gdzie
wszechobecny jest kult Matki Boskiej Anielskiej, jest dobrą
okazją do wymiany doświadczeń i wspólnych działań na
rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego, a także rozwoju
turystyki.
Najnowszą inicjatywą policjantów z Kalwarii
Zebrzydowskiej jest współpraca z IPA (International Police
Association  Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji).
Dzięki takim działaniom nasze miasto staje się miejscem
międzynarodowych spotkań członków tej organizacji.
Miejscem szczególnie cennym dla Kalwarii Zebrzydowskiej
jest Wyższe Seminarium Duchowne. Studenci tej prestiżowej
uczelni  bracia klerycy, czynnie uczestniczą w wychowaniu

i edukacji naszej młodzieży w duchu wartości chrześcijańskich.
Żródłem wiedzy przekazywanej młodemu pokoleniu w naszym mieście jest edukacja regionalna wywodząca
się z historii i tradycji, w szczególności miejsc wpisanych na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego.
Samorząd modernizuje bazę sportoworekreacyjną i turystyczną. Naszym celem jest udostępnianie jej także
turystom odwiedzającym Kalwarię Zebrzydowską.
Dużym wydarzeniem w życiu miasta i gminy jest wspólne świętowanie obchodów rocznic patriotycznych.

Bazylika jest zawsze centralnym punktem tych uroczystości.
Zainteresowaniem turystów cieszą się od niedawna organizowane przez lokalny samorząd we współpracy

z Klasztorem wystawy, np.: „Kalwaria Anielska”, „Wizyty Jana Pawła II w Kalwarii Zebrzydowskiej”,
„Historia rzemiosła kalwaryjskiego” czy najnowsza „Historia pielgrzymowania do Kalwarii
Zebrzydowskiej”. Są one dużymi, cyklicznymi wydarzeniami z ciekawą oprawą artystyczną.
Zasłużonymi dla naszej Gminy są wybitni artyści, których życie i twórczość wpisuje się w historię naszego
miasta. Jest ich wielu, wymienię tylko nielicznych, np. Wojciech Weiss, Bronisław Chromy czy Jerzy Trela.

Jako Burmistrz współpracuję z licznymi instytucjami i urzędami. Obszar sportu, turystyki, kultury zacieśnił
w ostatnich latach nasze relacje m.in. z Biblioteką Jagiellońską, Małopolskim Centrum Edukacji,
Województwem Małopolskim  poprzez projekt „Młodzież Pamięta”, a także Centrum Jana Pawła II
w Krakowie.
Pomimo ograniczonych środków finansowych corocznie wydajemy nowe materiały promocyjne
umieszczając w nich logo UNESCO.
Cykliczne uroczystości religijne organizowane w Kalwarii Zebrzydowskiej z okazji świąt Wielkanocnych
i Wniebowzięcia Matki Bożej są czasem kiedy lokalny samorząd zapewnia pomoc w ich obsłudze
i organizacji: w zakresie bezpieczeństwa, ochrony zdrowia i innych działań logistycznych. Podkreślić
należy, że również lokalne orkiestry dęte uświetniają wszystkie te uroczystości. Wieloletnia, dobra
współpraca z Klasztorem, skutkuje dobrą opinią rzesz turystów i pielgrzymów odwiedzających nasze
miasto.
Kalwaria jest miejscem wielu zjazdów, konferencji i innych spotkań, zarówno ogólnopolskich, jak
i międzynarodowych. Jako Burmistrz zabiegam, aby ten ruch turystyczny ogarniał całe miasto i przyczynił
się do rozwoju gospodarczego oraz promocji Gminy.
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„Pielgrzym do Kalwaryi” – Historia
pielgrzymowania do Kalwarii Zebrzydowskiej

„…Pielgrzymi zbliżając się do bram klasztoru
śpiewali: Witamy cię Kalwaryio, miejsce święte,
wybrane!. Tu odnajdywali odpowiedź na
najbardziej istotne pytania, tu szukali pociechy
w największych strapieniach, stąd odchodzili
umocnieni. Pielgrzymka była dla nich okazją nie
tylko do intensywnej modlitwy. Mogli zobaczyć
kawałek świata, poznać nowych ludzi i zwyczaje:
nacieszyć oczy bogactwem kolorów, a uszy
bogactwem dźwięków…”

O. Egidiusz Włodarczyk

16 czerwca br., na kalwaryjskim Rynku odbyło się
uroczyste otwarcie wystawy pt.„Pielgrzym do
Kalwaryi”. O wyjątkową oprawę artystyczną
przedsięwzięcia zadbali studenci Policealnej
Szkoły Teatralnej i Filmowej w Krakowie pod
kierunkiem Pana Jarosława Szweca, we
współpracy z uczniami teatru szkolnego Zespołu
Szkół Nr 3 w Przytkowicach, którzy wystawili
widowisko plenerowe „Pielgrzym kalwaryjski
wczoraj i dziś”, przybliżając historię powstania
„Polskiej Jerozolimy” – Kalwarii Zebrzydowskiej
oraz tradycję pielgrzymowania i zwyczajów z nią
związanych. Pojawiły się grupy pielgrzymów, tych
rozmodlonych, z pieśnią na ustach,
odpoczywających, a także tych zajmujących się
rozrywką i zabawą. Zwieńczeniem widowiska był
pokaz grupy sztukmistrzów: żonglerka, szczudła,
fire show i inne.
W części oficjalnej uroczystości uczestniczyli m.in.
Starosta Wadowicki, władze Kalwarii
Zebrzydowskiej , Radni Rady Miejskiej , Kustosz
Kalwaryjskiego Sanktuarium, O. Egidiusz
Włodarczyk – autor przepięknych tekstów
opisujących fotografie, a także Pan Piotr Bielecki,
który przygotował aranżację plansz wystawowych.
Na kalwaryjskim Rynku nie zabrakło również
licznie przybyłych mieszkańców.

Wystawa jest wspomnieniem do dzisiaj
pielęgnowanej tradycji pielgrzymowania na
Kalwarię.
Wystawę można oglądać na Rynku w Kalwarii
Zebrzydowskiej . Serdecznie zapraszamy!

Mieszkańcy Gminy dziękowali
prof. Jerzemu Treli

7 czerwca 2013 w Bibliotece Publicznej
im. Stanisława Wyspiańskiego odbył się Benefis
wybitnego aktora, Jerzego Treli, pochodzącego
z Leńcz. Spotkanie z tym wspaniałym gościem
było niezwykłe, wzruszające i wyjątkowe.
Burmistrz Miasta witając prof. Trelę przedstawił
jego dorobek artystyczny, a na pamiątkę wręczył
szanownemu Jubilatowi statuetkę z napisem
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Kalwaria
Zebrzydowska”. Na uroczystość przybyli również
uczniowie szkolnych kół teatralnych z Kalwarii
Zebrzydowskiej , Przytkowic i Zebrzydowic.
Niezwykle piękną i wzruszającą laudację na cześć
Jerzego Treli wygłosiła Pani Maria Garlacz –
nauczyciel ZS Szkół Nr 2 w Brodach, która
podarowała Jubilatowi gipsowy odlew herbu
Strzemię. Chór Kobiet z Leńcz pod batutą
p. Mariana Górkiewicza wykonał oprawę
muzyczną uroczystości. W sentymentalną podróż
wspomnień przeniosła zebranych projekcja
specjalnie przygotowanego filmu. Publiczność
miała okazję wysłuchać m.in. „Improwizacji”
z „Dziadów” Adama Mickiewicza wykonanej przez
szanownego Jubilata.
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Gminna Gala Edukacyjna 2013
Już po raz trzeci w dniu 26 czerwca 2013r. w Sali
Widowiskowej CKSiT odbyła się Gminna Gala
Edukacyjna podsumowująca osiągnięcia uczniów
szkół podstawowych i gimnazjalnych w roku
szkolnym 2012/2013.
Był to wyjątkowy dzień dla wielu wychowanków
szkół samorządowych. W tym roku nagrodzonych
zostało 226 uczniów, którzy odebrali nagrody
i dyplomy przed licznie zgromadzoną
publicznością, wśród której nie zabrakło rodziców,
dyrektorów szkół, nauczycieli, władz
samorządowych i oświatowych.
Za wysokie wyniki w nauce i szczególne
osiągnięcia w wielu prestiżowych konkursach
przedmiotowych i innych, a także różnego rodzaju
zawodach na szczeblu wojewódzkim, krajowym
i międzynarodowym, nagrodzeni zostali:
- na etapie szkoły podstawowej : finaliści i laureaci
kuratoryjnych konkursów tematycznych: Biblijne-
go, Przyrodniczego, Matematycznego,
Humanistycznego oraz Międzygminnego
Konkursu Wiedzy o Janie Pawle II
- na etapie gimnazjum: finaliści i laureaci
kuratoryjnych konkursów tematycznych: Języka
Polskiego, Niemieckiego, Konkursu
Historycznego, Matematycznego, Fizycznego,
Biblijnego oraz Międzygminnego Konkursu
Wiedzy o Janie Pawle II, a także finaliści i laureaci
Olimpiady Matematycznej , Informatycznej
i Języka Angielskiego.

Inną liczną grupę wśród wyróżnionych stanowili
uczniowie osiągający wysokie wyniki w sporcie,
działaniach artystycznych i plastycznych.
Natomiast najwięcej było uczniów, którzy
osiągnęli wysokie wyniki edukacyjne na koniec
bieżącego roku szkolnego - w szkole podstawowej
średnią ocen 5,2 i wyżej oraz w gimnazjum średnią
ocen 4,9 i wyżej .

Bardzo piękną oprawę artystyczną tej uroczystości
przygotowali uczniowie Zespołu Szkół Nr 4
w Zebrzydowicach pod opieką dyr. Bogusława
Ciapy.

"III Małopolskie Dni Błogosławionego
Jana Pawła II"

22 czerwca br. w ramach obchodów „Małopolskich
Dni Błogosławionego Jana Pawła II” w Bazylice
Matki Bożej Anielskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej
odbył się niepowtarzalny koncert Alicj i Majewskiej
pt. „Pieśni Sakralne”. Znakomita polska artystka,
uhonorowana wieloma nagrodami, wykonała
utwory przy akompaniamencie Włodzimierza
Korcza w towarzystwie Strzyżowskiego Chóru
Kameralnego pod dyrekcją Grzegorza Oliwy.
Licznie zgromadzoną publiczność zachwyciły
poruszające teksty religijne utworów, jak również
mistrzowskie wykonanie, a także wyjątkowa
oprawa audio-wizualna. Burmistrz Miasta
Zbigniew Stradomski dziękując artystom
podkreślił, że uczestnictwo w koncercie było
zaszczytem i wyróżnieniem dla mieszkańców.
Słowa podziękowania skierował również na ręce
Dyrektor Instytutu Dialogu Międzykulturowego
im. Jana Pawła II w Krakowie, Pani Agaty Szuty.
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"ORLIK"
w Przytkowicach

w okresie wakacji oferuje programowe
zajęcia dla młodzieży z gier zespołowych
(piłka nożna, siatkówka, koszykówka).
Dodatkowo animatorzy sportu proponują
dla chętnych udział w rozgrywkach

Piłkarskiej Ligii Orlika.

W Barwałdzie Średnim przy stadionie LKS
"Filkówka" powstał nowy pawilon sportowy. Zadanie
objęte umową o przyznanie pomocy w ramach
działania "Odnowa i rozwój wsi" PROW na lata
2007-2013. W ramach zawartej umowy przyznano
pomoc do kwoty 280.384,00 zł. tj . 75% poniesionych
kosztów kwalifikowanych operacji.

Boisko do piłki siatkowej plażowej jest już gotowe.
Usytuowane jest obok Orlika w Kalwarii
Zebrzydowskiej , a powstało z inicjatywy Zarządu
Osiedla Nr 1 . Wartość robót budowlanych wyniosła
23.985,00 zł. Jest to dodatkowa atrakcja dla
miłośników aktywnego wypoczynku, a także turystów.

Turniej o Puchar Burmistrza

W dniach 13-14 lipca zorganizowany
zostanie Turniej Klubów Sportowych
w Piłce Nożnej o Puchar Burmistrza
Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej .
Tegorocznym gospodarzem

i organizatorem turnieju jest Miejski
Klub Sportowy „Kalwarianka”.
Wezmąw nim udział wszystkie

piłkarskie kluby sportowe działające
na terenie naszej Gminy.

Uczniowie, a także pozostali mieszkańcy Stanisławia
Dolnego już w okresie wakacji mogą korzystać
z nowej siłowni na świeżym powietrzu, usytuowanej
obok szkolnego placu zabaw.


